GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E CONSERVAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, S/N – Bairro: Olaria
Caixa Postal 08 – CEP 78.690.000  - Nova Xavantina – MT
Fone: 66 – 3438-1224/ 3438-2675 e-mail:
ecologianx@unemat.br

CONVOCAÇÃO Nº 008/2021 – CONSELHO DE CURSO DO PPGEC

Nova Xavantina/MT, 22 de julho de 2021.

Considerando as atribuições legais contidas na Resolução nº 015/2013 – CONSUNI e na Resolução nº
023/2016 – CONSUNI, que tratam respectivamente sobre regimento geral stricto sensu da Unemat e
regimento interno do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação, convocamos Vossa
Senhoria para se fazer presente na reunião da 5ª Sessão Ordinária do CONSELHO DE CURSO do
decorrente ano, do Campus Universitário de Nova Xavantina/MT, a ser realizada no dia 29 de julho
de 2021, quinta-feira, às 15h (horário Oficial de Brasília), por webconferência (link da reunião:
https://meet.google.com/asg-aare-rmj) e com a seguinte pauta (documentos em anexo):

• PAUTA 01: Inclusão de Pauta

• PAUTA 02: Homologação dos pareceres Ad Referendum do intervalo de 042 a 047/2021
(Aprovação em bloco, com discussão apenas dos destaques)

• PAUTA 03:  Designação de comissão para processo seletivo de mestrado e doutorado 2022/1

• PAUTA 04:  Regras para oferta de vagas por docentes para o processo seletivo 2022/1

• PAUTA 05:  Não fornecimento de documentos oficiais do programa fora da Plataforma SIGAA

• PAUTA 06: Aprovação de Parecer Normativo sobre citação do PPGEC e Unemat nas
publicações

• PAUTA 07: Criação da comissão de seleção para a prova de proficiência em língua inglesa

• PAUTA 08:  Designação de professor do PPGEC para supervisionar Bolsista Pós-Doc: referente
ao Edital nº 013/2020 - Plano de Desenvolvimento da Pós-Graduação (PDPG - Amazônia
Legal)

• PAUTA 09: Critérios para distribuição dos espaços no Centro de Pesquisa / Centro de
Popularização da Ciência

Informes gerais

Ausências devem ser justificadas.

Atenciosamente,

PROF. DR. EDDIE LENZA DE OLIVEIRA

Presidente do Colegiado

Aos(Às) Senhores(as)
Conselheiros(as) do Conselho de Curso do PPGEC

mailto:ecologianx@unemat.br
https://meet.google.com/asg-aare-rmj